

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2006 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2006

(δημοσιεύματα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	Άγιος Ανδρέας Τ.Κ. 640 07 Καβάθα
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	15832/06/Β/87/32
Αρμόδια Νομαρχία :	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστεως
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) :	19 Μαρτίου 2007
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΤΖΙΜΠΡΑΓΟΣ - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α. 14981
Ελεγκτική εταιρεία:	Σ.Ο.Λ. Α.Ε. Ορκωτών Ελεγκτών
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :	Με σύμφωνη γνώμη-θέμα έμφασης
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	www.elvesa.gr

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	11.712.062,86	11.273.568,76	23.415.175,26	23.219.370,58
Αποθέματα	8.633.118,09	9.458.876,93	5.081.559,04	5.505.220,07
Απαιτήσεις από πελάτες	14.245.795,15	12.819.628,13	5.632.939,98	5.700.193,32
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	5.536.236,41	5.418.098,39	1.096.075,72	1.257.522,73
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	40.127.212,51	38.970.172,21	35.225.750,00	35.682.306,70
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.358.660,08	4.318.875,58	2.925.398,84	3.822.363,25
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	1.602.290,24	1.083.741,28	1.602.290,24	1.083.741,28
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.869.211,20	14.724.398,81	2.112.568,90	3.123.940,60
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	19.830.161,52	20.127.015,67	6.640.257,98	8.030.045,13
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	9.864.841,62	8.815.236,70	23.954.992,02	23.021.761,57
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας (β)	14.495.341,62	13.445.736,70	28.585.492,02	27.652.261,57
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	5.801.709,37	5.397.419,84	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	20.297.050,99	18.843.156,54	28.585.492,02	27.652.261,57
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	40.127.212,51	38.970.172,21	35.225.750,00	35.682.306,70

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005
Κύκλιος εργασιών	50.956.169,17	43.590.455,49	11.206.744,76	10.320.250,88
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	19.863.295,03	17.450.892,32	4.112.755,72	3.902.219,95
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	6.251.251,48	5.625.131,22	1.213.382,46	1.227.329,78
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.248.008,81	4.681.240,64	1.060.159,59	1.044.322,10
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.853.141,35	4.483.888,39	1.501.370,27	1.318.196,77
Μείον φόροι	(1.511.743,76)	(1.375.660,82)	(286.481,82)	(212.068,71)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	3.341.397,59	3.108.227,57	1.214.888,45	1.106.128,06
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	3.341.397,59	3.108.227,57	1.214.888,45	1.106.128,06
Κατανεμούνται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	1.711.104,94	1.633.884,42	1.214.888,45	1.106.128,06
Μετόχους Μειοψηφίας	1.630.292,65	1.474.343,15	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,129	0,123	0,092	0,084
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	-	-	0,07	0,05

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι οι ακόλουθες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποιήσεως
ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Καβάθα	Μητρική Εταιρεία	Ολική
CALIN Α.Ε.	Ελλάδα, Χαλάνδρι Αττικής	50,99%	Ολική
ΛΗΤΩ Α.Ε.	Ελλάδα, Περιστέρι Αττικής	28,86%	Ολική
HARMONY CRUISES Α.Ν.Ε.	Ελλάδα, Αθήνα	25%	Καθαρή θέση
ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΕΠΕ	Βουλγαρία	49% (σε αδράνεια)	Καθαρή θέση

2. Την 29η Δεκεμβρίου 2005 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάθας η με αριθμό Κ2-16487/29.12.2005 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση της μητρικής εταιρείας ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΑΕ και της κατά 100% θυγατρικής της Ανώνυμης Εταιρείας "ΟΑΚΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ" με απορρόφηση της δεύτερης εταιρείας από την πρώτη, σύμφωνα με τις από 5.10.2005 και 30.11.2005 αποφάσεις των Διοικητικών τους Συμβουλίων, τις διατάξεις του άρθρου 78 του Κ.Ν. 2190/1920 και του Ν.Δ. 1297/72.

3. Στις 2.6.2006 εξαγοράστηκε πρόσθετο ποσοστό 4,86% της θυγατρικής εταιρείας ΛΗΤΩ ΑΕ και έτσι το ποσοστό συμμετοχής διαμορφώθηκε από 24% σε 28,86%.

4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι για την μητρική την ΟΑΚΣ ΑΕ και την CALIN ΑΕ οι χρήσεις 2003 έως και 2006, για την HARMONY CRUISES ANE οι χρήσεις 2002 έως και 2006 και για την ΛΗΤΩ Α.Ε. οι χρήσεις 2005 και 2006.

5. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.

6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2006: Όμιλος άτομα 339, Εταιρεία 79 και 31/12/2005: Όμιλος άτομα 357, Εταιρεία άτομα 78.

8. Οι κατώτερο συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	17.750,16	17.750,16
- Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00
- Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	223.831,12	223.831,12
- Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	0,00	0,00
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	356.880,00	34.000,00
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.417,32	0,00

Καβάθα, 19 Μαρτίου 2007

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Ο Λογιστής

Τηλέμαχος Κιτσικόπουλος
Α.Τ. Ζ 825323

Ronald Barkshire
Α.Δ. 160980/87

Κωνσταντίνος Κουκαϊδής
Α.Τ. Κ.559667

Μιχαήλ Λιάκας
Α.Τ. Μ 433403-ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 7172 Α' ΤΑΞΗΣ

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθ. Συμβουλίου:	Τηλέμαχος Π. Κιτσικόπουλος
Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.:	Ronald H. Barkshire
Μέλη:	Κωνσταντίνος Γ. Βλάχος, Παναγιώτης Κ. Κουκαϊδής, Αλκιβιάδης Δ. Παπαδημητρίου

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2006	31/12/2005
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01/01/2006 και 01/01/2005 αντίστοιχα)	18.843.156,54	16.566.635,19	27.652.261,57	13.965.748,56
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	3.341.397,59	3.108.227,57	1.214.888,45	1.106.128,06
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.653.000,00)	(821.900,00)	(661.500,00)	(396.900,00)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	-	-	379.842,00	13.500.000,00
Λοιπές κινήσεις	(234.503,14)	(9.806,22)	-	(522.715,05)
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2006 και 31/12/2005 αντίστοιχα)	20.297.050,99	18.843.156,54	28.585.492,02	27.652.261,57

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005
2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος λειτουργικών δραστηριοτήτων				
Κέρδη προ φόρων	4.853.141,35	4.483.888,39	1.501.370,27	1.318.196,77
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.003.242,67	943.890,58	153.222,87	183.007,68
Προβλέψεις	155.346,68	174.395,38	177.840,11	166.214,90
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	99.174,26	(83.901,54)	(704.964,55)	(523.074,25)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(7.586,33)	-	-	-
Λοιπές μη ταμιακές κινήσεις	432.394,75	-	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	295.693,20	281.253,79	263.753,87	249.199,58
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	756.758,84	(1.243.621,23)	373.661,03	(571.285,24)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.311.926,15)	(2.862.688,37)	169.442,99	301.781,83
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	525.712,00	2.421.886,88	(801.218,06)	(468.194,93)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(295.693,20)	(281.253,79)	(263.753,87)	(249.199,58)
Καταβληθέντοι φόροι	(1.798.204,65)	(1.008.845,04)	(321.595,37)	(174.555,41)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.708.053,42	2.825.005,05	547.759,29	232.091,35
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων (403.158,00)	-	-	(403.158,00)	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.317.888,96)	(1.866.021,19)	(122.040,18)	(198.535,20)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	316.094,80	177.146,78	297.407,65	172.924,78
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	811.549,98	442.340,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(2.404.952,16)	(1.688.874,41)	583.759,45	416.729,58
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.298.000,00	4.000.000,00	3.298.000,00	4.000.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(3.704.451,04)	(4.393.638,88)	(3.704.451,04)	(4.370.288,37)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(20.730,80)	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.647.416,37)	(682.513,22)	(684.510,59)	(368.853,22)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.074.598,21)	(1.076.152,10)	(1.090.961,63)	(739.141,59)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	228.503,05	59.978,54	40.557,11	(90.320,66)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.064.278,46	4.004.299,92	116.857,85	207.178,51
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.292.781,51	4.064.278,46	157.414,96	116.857,85